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Tradycyjnie w rym miesiącu sporo jest uroczystych wydarzeń – od Dnia Flagi, Naro-
dowego Święta 3 Maja, przez strażackie Święto św. Floriana, po radosne obchody Dnia 
Matki oraz rocznicowe Święto Samorządu Terytorialnego. Wszystkie wymienione uro-
czystości odbyły się także w gminie Rzgów, co odnoto-
wujemy z satysfakcją na łamach naszego miesięcznika. Czytaj – str. 3, 8, 10, 11 i 16
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nakład 3700 egz.

W poniedziałek, 15 maja z ini-
cjatywy burmistrza Rzgowa 
Mateusza Kamińskiego oraz 
prezes zarządu firmy Ptak SA – 
Niny Ryszki odbyła się konfe-
rencja samorządowa na tere-
nie Miasta Mody.

Samorządowcy z regionu spotkali się, aby 
porozmawiać m.in. o gospodarce odpada-
mi oraz o tym, jak zmienia się rynek tu-

rystyczny w Polsce na tle trendów światowych.
Pierwszym panelistą w zakre-

sie spraw komunalnych był Tomasz 
Kacprzak, dyrektor ds. gospodarki 
odpadami MPO Łódź. Natomiast 
o zmieniających się trendach 
w branży turystycznej wspólnie 
opowiadali nasi partnerzy z sie-
ci miast dobrego życia Cittaslow 
czyli starosta powiatu olsztyńskie-
go Andrzej Abako oraz burmistrz 
Olsztynka Robert Waraksa.

W spotkaniu uczestniczy-
li m.in.: prezydent Pabianic Grze-
gorz Mackiewicz; Zarząd powiatu 

łódzkiego-wschodniego reprezentowały: Marta 
Stasiak oraz Klaudia Zaborowska-Gorzkiewicz; 
burmistrz Tuszyna Witold Małecki; burmistrz 
Głowna Grzegorz Janeczek; wójt gminy Masło-
wice Bogusław Gontkowski; przewodniczący 
Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka wraz 
radnymi; przewodniczący Rady Gminy An-
drespol Jan Woźniak wraz zastępczynią wójta 
Agnieszką Janik; zastępca burmistrza Rzgowa 
Monika Pawlik; zastępca wójta gminy Brzeziny 
Leszek Adamczyk; burmistrza Rozprzy repre-
zentowała Małgorzata Wrzeszcz; wójta gminy 
Brójce reprezentowała Mariola Woźna.

W wtorek, 23 maja, rozpo-
częły się w Polsce egzaminy 
ósmoklasistów. Uczniowie 
najstarszych klas szkół pod-
stawowych pierwszego dnia 
zdawali egzamin z języka pol-
skiego, środa była poświęcona 
na sprawdzenie wiedzy z ma-
tematyki, natomiast czwartek 
to dzień egzaminu z języka ob-
cego.

Do pierwszego w życiu egzaminu zewnętrz-
nego przystąpiło z naszej gminy 124 uczniów. 
Najwięcej, bo aż 88 ze Szkoły Podstawowej im. 
Jana Długosza w Rzgowie, 19 ze Szkoły Podsta-
wowej im. Kornela Makuszyńskiego w Guzewie 
oraz 17 ze Szkoły Podstawowej im. św. Królowej 

Jadwigi w Kalinie. Dwóch uczniów z przyczyn 
losowych przystąpi do egzaminu w czerwcu. 
Dopiero 3 lipca Okręgowa Komisja Egzamina-
cyjna w Łodzi ogłosi wyniki. Trzymamy kciuki 
za wszystkich uczniów i życzmy spełniania pla-
nów o wymarzonej szkole średniej.

124 ósmoklasistów 
na egzaminie

PierwszyPierwszy
ważnyważny
sprawdziansprawdzian

Rzgów w centrum Rzgów w centrum 
WAŻNYCH SPRAWWAŻNYCH SPRAW
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W ub. roku GLKS „Zawisza” otrzymał 
dotację 400 tys. zł. Pieniądze zo-
stały wydane m.in. na prowadzenie 

6 drużyn piłki nożnej w grupach wiekowych 
powyżej 21. roku życia.

LUKS „Sokół” w Rzgowie otrzymał 
70 tys. zł m.in. na pozalekcyjne zajęcia sporto-
we. Ośrodek Dziennego Pobytu Sióstr Felicja-
nek w Rzgowie otrzymał 100 tys. zł na dzienne 
wsparcie, zabezpieczenie psychospołeczne osób 
starszych oraz w trudnej sytuacji życiowej. OSP 
Guzew uzyskał dofinansowanie 10 tys. zł na przy-
gotowanie do działań ratowniczo-gaśniczych.

Wydano 30 tys. zł. realizując VI Lokalny 
Program Mikrograntów:
•  IV Świętojańskie spotkanie integracyjne 

mieszkańców Prawdy
•  Piknik integracyjny krwiodawców z gminy 

Rzgów

•  Sportowy Piknik Rodzinny Zawisza Cup
•  Rzgów w detalu vol 2 – film i wycieczka ar-

chitektoniczna
•  Sumo Boot Camp – warsztaty młodego inży-

niera w Guzewie-Babichach
•  Rzgowskie szachowanie – V Turniej szachowy
•  Senioralia – poznajmy Rzgów od nowa
•  Trafił mnie szlak
•  Piknik dla Mieszkańców Starowej Góry 

ze Strażakami
•  II Ogólnopolski Turniej Amatorskiej Piłki 

Nożnej Kobiet Rzgów Cup.

Zadanie sfinansowano z budżetu gminy Rzgów 
i przez Narodowy Instytut Wolności Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ra-
mach Rządowego Programu Funduszu Inicjatyw 
Społecznych na lata 2021–2030.

Oprac. WK

Podczas XL sesji burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński przygotował 
sprawozdanie o współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

a Rada Miejska je przyjęła.

WSPÓŁPRACAWSPÓŁPRACA  
Z ORGANIZACJAMI Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMIPOZARZĄDOWYMI

LOKALNY PROGRAM MIKROGRANTÓW: 
PROGRAM MIKRODZIAŁAŃ DLA AKTYWNYCH MIESZKAŃCÓW 

VII EDYCJA W GMINIE RZGÓW 2023

Wyniki etapu 2 oceny wniosków: ocena rozmowy/prezentacja

lp. Tytuł Wnioskodawca Punkty Kwota

1. Piknik z OSP Gospodarz OSP Gospodarz 43,5 3 350 zł

2. Prawdziańskie Święto Sąsiada Grupa nieformalna: Mieszkańcy wsi Prawda-Sąsiedzi 
Patron: Ochotnicza Straż POżarna w Prawdzie 43,5 3 150 zł

3. Jak biesiada to tylko w Kalinie Ochotnicza Straż Pożarna wKalinie 43 3 200 zł

4. Jesienna zbiórka krwi 
pod hasłem spoKREWnieni Stowarzyszenie Kaprala Wojtka w Rzgowie 43 3 100 zł

5. Pierwsza pomoc na boisku Grupa nieformalna: Furbolistki/Patron: Fundacja CISE 43 3 000 zł

6. Nordic Walking Gospodarz – 
marsz pokoleniowy

Grupa nieformalna: Nordic Walking Gospodarz – Chodzimy Razem 
Patron: Fundacja CISE 42 3 100 zł

7. Aktywizacja do ruchu 
dzieci i młodzieży Stowarzyszenie Polski Futnet 42 2 600 zł

8. Sportowy piknik Rodzinny 
Zawisza Cup

Grupa nieformalna: Rodzice Zawiszaków 
Patron: Klub Sportowy Kontra 41 3 000 zł

9. Sumo Boot Camp 2 – 
warsztaty młodego inżyniera Ochotrnicza Straż Pożarna w Guzewie 41 3 000 zł

10. Rzgowskie Szachowanie – 
VI Turniej szachowy

Grupa nieformalna: Zaszachowani – Otwórzmy Rzgów na szachy 
Patron: KLub SZachowy Dwie Wieże Rzgów 40,5 3 000 zł

Władysław Kosiniak-Kamysz, prezes PSL od-
wiedził rzgowski ratusz. W spotkaniu 12 maja 
wzięli udział m.in. burmistrz Rzgowa Mateusz 
Kamiński, Marek Bartoszewski – wiceprze-

wodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie, wice-
starosta Ewa Gładysz, Klaudia Zaborowska-
-Gorzkiewicz z Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, wiceprezes PSL poseł Dariusz 
Klimczak, poseł Paweł Bejda i Miłosz Moty-
ka – rzecznik prasowy PSL.

Samorządowcy dyskutowali przede wszyst-
kim o tym, jak zwiększyć dochody gmin, o in-
westycjach drogowych oraz pilnej potrzebie 
zwiększenia subwencji oświatowej państwa, 
która powinna pokrywać koszty utrzymania 
szkół i fundusz wynagrodzeń.

włok, fot: M. Tomaszewski

Dyskusja 
o gminnych 
potrzebach

W przeddzień rocznicy pierwszych 
w pełni demokratycznych wy-
borów samorządowych w 1990 
roku, na pamiątkę których 27 maja 
obchodzony jest w Dzień Samorzą-
du Terytorialnego i Dzień Samorzą-
dowca, burmistrz Mateusz Kamiński 
i jego zastępca Monika Pawlik 
spotkali się z pracownikami Urzędu 
Miejskiego w Rzgowie.

Burmistrz składając życzenia osobom 
zaangażowanym w pracę rzgowskie-
go samorządu, podkreślił, że bez ich 

codziennej pracy lokalne społeczności nie 
miałyby tak dobrych warunków do rozwoju. 
Burmistrz złożył także życzenia rzgowskim 
samorządowcom przekazane przez Prezy-
denta RP Andrzeja Dudę. Włodarz naszej 
gminy z okazji Święta Samorządu Terytorial-

nego gościł bowiem 25 maja wraz z delegacją 
z województwa łódzkiego w uroczystości or-
ganizowanej przez Pana Prezydenta.

Monika Pawlik, zastępca burmistrza 
dodała, że z zasłyszanych opinii wynika, iż 
mieszkańcy gminy załatwiający różne sprawy 
urzędowe chwalą jakość obsługi. Takie opinie 
świadczą zarówno o wysokich standardach 
pracy rzgowskich urzędników, jak i świado-
mości zawodowej odpowiedzialności. Przy 
okazji spotkania włodarze Rzgowa złożyli 
serdeczne życzenia z okazji Dnia Matki.

Życzenia dla naszych 
samorządowców
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W środę, 10 maja cały dzień trwało 
układanie drugiej warstwy asfaltu, 
tzw. warstwy ścieralnej. Plac bu-

dowy odwiedził burmistrz Rzgowa Mateusz 
Kamiński i pytał wykonawcę o szczegóły ro-
bót. Ciężarówki przywożące po 25 ton bardzo 
gorącej masy podjeżdżały kolejno do maszy-
ny rozkładającej asfalt. Zawartość jednej cię-
żarówki wystarcza do pokrycia około 50 m 
ulicy. Skrzyżowanie z ul. Modrzewiową czeka 
na wyniesienie nieco ponad teren i wykostko-
wanie. Powstaną elementy spowalniające ruch. 
Do wykonania pozostały drobne prace m.in.: 

wyłożenie kostką brukową fragmentów chod-
nika i wjazdu do posesji.

Asfalt został rozłożony na szerokości 5,5 m. 
Przebudowa ul. Kasztanowej w Starowej Górze 
będzie kosztować 1,672 mln zł. Ulica posiada 
status drogi gminnej. Do realizacji zadania 
przystąpiono w ub. roku, a zgodnie z umo-
wą podpisana z wykonawcą modernizacja ul. 

Kasztanowej ma zakończyć się do końca maja. 
Wykonawcą jest Zakład Remontowo-Drogowy 
„Wiśniewska” z Łodzi.

Ulica Kasztanowa jest remontowana 
na długości 730 m, na odcinku od ul. Central-
nej do ul. Zagłoby, poprzez ul. Modrzewiową 
wraz z przebudową skrzyżowań. Powstały 
chodniki. Pierwotna nawierzchnia z tłucz-

nia została usunięta, wykonano podbudowę 
drogową w pełnym zakresie i przebudowano 
przepusty. W zakresie inwestycji było również 
usunięcie kolizji oraz uregulowanie istnie-
jących studni i zaworów. Przebudowa ulicy 
Kasztanowej w Starowej Górze realizowana jest 
w formule „zaprojektuj i zbuduj”.



Członkowie grupy anonimowych alkoholików 
oraz sympatycy ruchu AA świętowali przed 
miesiącem zakończenie I etapu prac remonto-
wo-budowlanych miejsca spotkań grupy absty-
nenckiej – salki parafialnej przy placu 500-le-
cia 7 w Rzgowie. Grupa w tym miejscu działa 
od 9 października 2018 roku. Tradycyjnie odbył 
się miting, na który oprócz uczestników grupy 
przybyli zaproszeni goście.

Prace obejmowały wykonanie podłączeń 
wodnokanalizacyjnych oraz stworzenie anek-
su kuchennego i łazienki. Dodatkowo zaku-

piono meble 
kuchenne oraz 
stół z zestawem 
12 krzeseł. Dzia-
łania sfinanso-
wano wspólnie 
we współpracy 
Grupy AA, księ-
dza proboszcza 
Krzysztofa Flo-
rczaka, Gmin-
nej Komisji ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Urzędu Miejskiego w Rzgowie. Więk-
szość prac była wykonana bezpłatnie przez 
członków grupy AA, w remoncie udział brało aż 
czterech Andrzejów, Marek i Maciek. Dwóch 
panów to mieszkańcy Tuszyn Lasu, a pozostali 
to rzgowianie. Abstynenci liczą na to że do 5. 
rocznicy uda się zakończyć drugi etap zaplano-

wanych prac. Podczas uroczystości padło wiele 
podziękowań, dodatkowe upominki wręczył 
burmistrz Rzgowa – Mateusz Kamiński, pełno-
mocnik ds. uzależnień Mateusz Tomaszewski 
oraz przewodniczący GKRPA Olaf Gwardjan.

* * *
Anonimowi Alkoholicy (AA, z ang. Alcoholics 
Anonymous) – dobrowolne, samopomocowe 
grupy osób uzależnionych, tworzone w celu 
utrzymania trzeźwości własnej i wspoma-
gania innych alkoholików. Podstawą idei AA 
jest Dwanaście Kroków AA. Wspólnota dzia-
ła w ponad 150 krajach, gdzie zrzesza blisko 
120 tysięcy grup (w Polsce 2 tys.). Rzgowska 
grupa spotyka się w każdą środę o godz. 18.00, 
ostatnia środa miesiąca jest spotkaniem otwar-
tym, na które może przyjść każdy.

tekst i fot. M. Tomaszewski, 
inf. parpa.pl

Dzięki współpracy ze Staro-
stwem Powiatowym, a także 
staraniom Klaudii Zaborow-
skiej-Gorzkiewicz i Marty Sta-
siak z Zarządu Powiatu Łódz-
kiego Wschodniego możliwa 
stała się kontynuacja – jeszcze 
w tym roku – remontu prze-
lotowej ulicy w Prawdzie oraz 
ul. Łódzkiej w Rzgowie. W tej 
sprawie kluczowa była uchwała 
Rady Powiatu z 27 kwietnia br. 
Chodzi o dofinansowanie w wy-
sokości 1,8 mln złotych.

O tej zmianie i innych w planowanych inwe-
stycjach mówiono na LXI sesji Rady Miejskiej 
w Rzgowie. Kosztorys II etapu modernizacji 
w Prawdzie 584 m ulicy (na szerokości od 6 
do 6,25 m) wynosi 924 tys. zł. Starostwo prze-
każe dotację w wysokości 750 tys. zł.

Plany przewidują rozłożenie wiążącej 
i ścieralnej warstwy asfaltu. Przypomnijmy, 
że modernizacja ulicy w Prawdzie dotychczas 
została zrealizowana na krótkim odcinku, 
bo z powodu inflacji ceny usług i materiałów 
budowlanych poszły w górę i środki planowa-
ne na ten cel w budżecie gminy Rzgów okazały 
się niewystarczające.

Tegoroczna modernizacja ul. Łódzkiej 
w Rzgowie, na odcinku od ul. Pabianickiej 

do ronda za remizą OSP została wy-
ceniona na 1,753 mln zł, a powiat par-
tycypuje w tych kosztach na kwotę 
1,05 mln zł.

Jeżeli chodzi o inne remonty ulic 
to niebawem zostanie ogłoszony prze-
targ na modernizację ul. Granitowej 
w Bronisinie Dworskim. Inwestycja 
ta zostanie rozpoczęta w tym roku, ale 

większa część prac zostanie wykonana w roku 
przyszłym. To jedno z największych przed-
sięwzięć drogowych w gminie Rzgów. Budżet 
przeznaczy na nie prawie 4 mln zł. Roboty 
będą prowadzone na odcinku 1406 m w kie-

runku Konstantyny. Zanim ulica zy-
ska nową asfaltową nawierzchnię, 
trzeba będzie wykonać odpowiednią 
podbudowę. Stąd duży koszt. Zosta-
ną też ułożone nowe chodniki, zjazdy 
z posesji, wpusty uliczne i przepusty 
pod wjazdami.

Koszt remontu ul. Ogrodowej 
wyniesie 5,71 mln zł, a inwestycja 

zostanie w 95% sfinansowana ze środków bu-
dżetu państwa z programu Polski Ład. Jest już 
promesa, ale rzgowski samorząd czeka jeszcze 
na pozwolenie wodnoprawne.



GMINA RZGÓW

STAROWA GÓRA

Kontynuacja 
remontów ulic

Kasztanowa 
z dywanikiem

Abstynenci 
remontują

RZGÓW
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Parafia św. Stanisława Bisku-
pa i Męczennika w Rzgowie 
dzięki dotacji w wysokości 
195 tysięcy będzie mogła 
sfinansować prace konserwa-
torskie ołtarza Trójcy Świę-
tej. Finansowego wsparcia 
udzielił rzgowski samorząd 
po przyjęciu uchwały, której 
projekt przedstawił radnym 
burmistrz Mateusz Kamiński. 
Na kwotę wsparcia składa się 
także dotacja 15 tys. zł od so-
łectwa Rzgów I oraz dotacja 
z sołectwa Kalino w wysokości 
43 tysiące 70 złotych.

Umowę o przekazaniu dotacji na dofinansowa-
nie zadania „Remont kościoła pod wezwaniem 
św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzgo-
wie” podpisał burmistrz Kamiński i ks. kan. 
Krzysztof Florczak, proboszcz parafii w na-
szym mieście.

Ołtarz, którego konserwacja będzie możli-
wa dzięki umowie podpisanej 19 maja jest jed-
nym z pięciu ołtarzy bocznych z przełomu XVII 

i XVIII stulecia. Nazwa tego ołtarza pochodzi 
od obrazu, który w nim jest. Zaplanowane pra-
ce mają kosztować 400 tysięcy złotych. Ołtarz 
św. Trójcy zyska kolor czerwony jak wcześniej 

odrestaurowany ołtarz MB Częstochowskiej. 
Na podstawie zachowanego pierwowzoru zo-
staną odtworzone uszaki, czyli boczne, piono-
we listwy z ażurową dekoracją.

Rozpoczęcie prac, które obowiązkowo będą 
odbywać się pod nadzorem wojewódzkiego 
konserwatora zabytków powinno się rozpocząć 
na początku czerwca, a ich efekt będzie można 
obejrzeć po trzech miesiącach.

Obraz Trójcy Przenajświętszej, od którego 
pochodzi nazwa ołtarza, był już restaurowany 
w 2008 roku. Z tyłu za nim znajduje się bardzo 
obraz Przemienienia Pańskiego. Jest on opusz-
czany ręcznie na linie jedynie raz w roku – 
10 sierpnia i prezentowany tylko przez dwa ty-
godnie.



Nowe surfinie i wilce już posadzone 
w donicach wiszących na lampach 
w parku i na parkingu przed pocz-

tą. Przybywa nowych magnolii, buków ko-
lumnowych, rozchodników, traw ozdobnych 
i drzew laurowych.

Pracownicy Referatu Ochrony Środowiska 
UMR przy pomocy Referatu Komunalnego oraz 
pracowników gospodarczych porządkują park, 
skwer, rondo, parking przy poczcie, skate park 

oraz teren wokół urzędu. Przycinane i nawożo-
ne są drzewa i krzewy, dosypywana jest kora.

W ramach prac konserwacyjnych już 
usunięto część uschniętych i schorowanych 
irg oraz jałowców płożących. W ich miejsce 
wsadzone zostały, między innymi, berberysy, 
perovskie, irgi błyszczące. Niebawem będą 
realizowane nasadzenia według zgłoszeń rad-
nych i sołtysów, między innymi z Gospodarza, 
Guzewa, Starowej Góry oraz Prawdy. Drzewa 

i krzewy do posadzenia w tych miejscowo-
ściach już zostały zakupione. Wsparcia przy 
pracach ogrodniczych udziela także rzgowska 
Szkółka Drzew i Krzewów.

W tym roku wszelkie aktywności związa-
ne z pielęgnacją zieleni w gminie Rzgów oraz 
nowymi nasadzeniami drzew, krzewów, bylin, 
roślin są finansowane z kar za nielegalne usu-
wanie drzew. Te opłaty muszą być wykorzysta-
ne na zadania związane z ochroną środowiska.


Ruszył nabór końcowy wniosków o zakup 

węgla na 2023 rok.  Od 15 maja 2023r. 
do 30 czerwca 2023r. Gmina Rzgów prowa-
dzi nabór końcowy wniosków o zakup węgla 
na rok 2023.

Wnioski przyjmowane są na dwa asor-
tymenty węgla: Karlik ekogroszek i orzech. 
Węgiel po preferencyjnej cenie może zakupić 
osoba fizyczna z gospodarstwa domowego, 
która jest uprawniona do dodatku węglowe-
go. Również osoby, które już wcześniej zaku-
piły „gminny” węgiel mogą złożyć taki wnio-
sek. Cena węgla nie uległa zmianie – 2000 zł 
brutto za tonę (do tej ceny nie wlicza się kosz-
tów transportu do gospodarstwa domowego). 
Wnioskodawca ma możliwość zakupu węgla 
bez limitu tonażu. Wnioski do pobrania 
w Urzędzie Miejskim, pokój nr 7.

Ołtarz można 
już remontować

Nowe nasadzenia Zakup węgla 
na 2023 rok

RZGÓW

Kolumnę opracował (teksty i foto): 
Włodzimierz Kupisz

RZGÓW GMINA RZGÓW

Sto tysięcy złotych na konserwację 
i restaurację ołtarza Trójcy Świętej w ko-
ściele pod wezwaniem św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika w Rzgowie przeka-
że Sejmik Województwa Łódzkiego.

Niedawno na ten sam cel samorząd Rzgo-
wa przekazał dotację w wysokości 195 ty-

sięcy złotych, a umowę o przekazaniu tego 
dofinansowania na zadanie „Remont kościoła 
pod wezwaniem św. Stanisława Biskupa i Mę-
czennika w Rzgowie” podpisał 19 maja bur-
mistrz Mateusz Kamiński i ks. kan. Krzysztof 
Florczak, proboszcz parafii w naszym mieście.

Ołtarz Świętej Trójcy jest XVIII-wiecznym 
dziełem rzeźbiarza Stanisława Wolnowicza. 

Jego nazwa pochodzi od umieszczonego 
w nim obrazu. Prace konserwatorskie mają 
rozpocząć się na początku czerwca. Wyko-
nawcą będzie łódzka firma „Mosaicon”.



Sejmik dołożył 100 tys. złotych
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Każdego roku społeczność 
Szkoły Podstawowej im. Jana 
Długosza w Rzgowie włącza 
się w obchody Światowego 
Dnia Ziemi.

Tegoroczna Szkolna Konferencja Ekologiczna 
miała charakter informacyjno-edukacyjno-
-konkursowy. Wszystkie klasy zostały włączo-
ne w szereg działań, które zostały zaplanowane 
i realizowane przez organizatorki – nauczyciel-
ki biologii – Kamilę Łapkę i Magdalenę Sajdak.

Uczniowie klas VII–VIII mieli za zadanie 
przygotować plakaty o parkach krajobra-
zowych w województwie łódzkim. 8 maja 

odbył się quiz wiedzy o ekologii i ochronie 
środowiska, w którym wzięły udział trzy-
osobowe reprezentacje uczniów najstarszych 
klas. Młodsza część uczniów rywalizowała 
w kulinarnym konkursie „Zdrowie na tale-

rzu”. Do potrawy należało dołączyć informa-
cję o wykorzystanych składnikach, cennych 
dla zdrowia. Przygotowane stoisko cieszyło 
się zainteresowaniem wszystkich uczniów. 
Z kolei chętni uczniowie z klas IV–VI wzięli 
również udział w indywidualnym konkur-
sie ekologicznym. Jedenastoosobowa grupa 
uczniów przystąpiła do testu z zakresu wie-
dzy o ekologii i ochronie środowiska, którą 
poznawali podczas zajęć z edukacji przyrod-
niczej i na lekcjach przyrody.

Najmłodsza grupa uczniów z klas I–III, pod 
opieką swoich wychowawców, wykonała plaka-
ty o tematyce ekologicznej, zdrowej żywności 
i postawach prozdrowotnych. Pomysłowe prace 

zostały zaprezentowane na szkolnym koryta-
rzu. W ekologiczne działania włączyła się tak-
że szkolna biblioteka, która przez cały tydzień 
zapraszała wszystkich do kącika czytelniczego 
z lekturami o tematyce ekologicznej.

Szkolne obchody Światowego Dnia Ziemi 
to sposób na budowanie świadomości i wraż-
liwości społecznej w zakresie ochrony środo-
wiska od najmłodszych lat. Mamy nadzieję, 
że nasi uczniowie staną się w przyszłości zwo-
lennikami troski o naturę i świadomymi kon-
sumentami darów naszej planety, która nieste-
ty jest niszczona przez nas ludzi. Ważne, aby 
to zrozumieć i podjąć odpowiedzialne działa-
nia prewencyjne. tekst i fot. SP Rzgów

Szkolna 
konferencja 
ekologiczna

ŚwiatowyŚwiatowy
Dzień ZiemiDzień Ziemi

W dniach 8–12 maja Szkoła 
Podstawowa w Guzewie miała 
zaszczyt gościć szkołę turec-
ką – Gaziantep High School. 
Wizyta miała miejsce w ramach 
projektu Erasmus+.

Szkoła turecka przyjechała do nas na tzw. 
Job shadowing, czyli obserwację naszej pra-
cy. Pięcioro uczniów oraz nauczyciel języka 
angielskiego Kerem Beyazaslan przyjechali 
z Gaziantep. Jest to ten region w Turcji, który 
w ostatnim czasie został nawiedzony strasznym 
trzęsieniem ziemi. Nasi zagraniczni przyjacie-
le zwiedzali naszą szkołę, obserwowali zajęcia, 
uczestniczyli wraz z naszymi uczniami w lek-
cjach. Spróbowali także tradycyjnych polskich 
potraw, przedstawili prezentację na temat 

swojej kultury, rozmawiali z uczniami oraz 
nauczycielami, częstowali nas tradycyjny-
mi przysmakami tureckimi. Nasi uczniowie 
odwdzięczyli się, przygotowując prezentację 
na temat Polski w języku angielskim, co dało 
szansę na praktyczne wykorzystanie umiejęt-
ności językowych.

W środę 10 maja, goście zostali zapoznani 
z naszym zwycięskim projektem Erasmus+ pt. 
„Mindfulness – stop stressing and start being 
your best self ”. W ramach projektu, pani Kata-
rzyna Ścibor (nauczycielka języka angielskiego) 
przeprowadziła warsztaty z techniki „Mindful-
ness”. Uczniowie klasy VIII pracowali wspólnie 
z uczniami tureckimi. Zostali zapoznani z ter-
minem „Mindfulness”, z ćwiczeniami odde-
chowymi oraz relaksacyjnymi, tym samym 
przekazała im cenną wiedzę, którą zdobyliśmy 
podczas wyjazdu do Burgos do naszej part-
nerskiej szkoły Aurelio Gomez Escolar w ra-
mach naszego projektu Erasmus+. Po warszta-
tach, nauczyciel Kerem przeprowadził zajęcia 
z uczniami klasy 8. Wykład nosił tytuł „Social 
inclusion and exclusion”.

Kolejne dni upłynęły na wspólnych lek-
cjach. 12 maja wraz z dyr. Dorotą Kwaśniew-
ską wybraliśmy się na wizytę do Urzędu Miasta 

Rzgowa, gdzie mieliśmy oka-
zję uczestniczyć w spotkaniu 
z burmistrzem Mateuszem 
Kamińskim, a potem odwie-
dziliśmy remizę OSP. Po piąt-
kowych spotkaniach nadszedł 
czas pożegnania. Wręczyliśmy 
prezenty, a także trochę pienię-
dzy ze zbiórki zothanozpwanej 
na rzecz pomocy dla ofiar trzę-
sienia ziemi w Turcji.

tekst: SP Guzew, 
fot. SP Guzew, M.Tomaszewski

W Szkole Podstawowej im. Jana 
Długosza w Rzgowie odbyły się 
w kwietniu zajęcia z udziałem 

grupy „Zaelektryzowani”, których celem było 
przybliżenie tajników fizyki i chemii w prosty 
i atrakcyjny sposób.

W spotkaniu wzięli udział uczniowie klas: 
VII A, VII B, VIII C. Młodzież miała okazję obser-
wować wiele ciekawych doświadczeń z różnych 
działów fizyki i chemii: aerostatyka, hydrosta-
tyka, skład powietrza i rodzaje przemian, jakim 

ulega. W naukowych ekspe-
rymentach wykorzystano 
wiele ciekawych pomocy 
naukowych, ale również 
przedmiotów codziennego 
użytku takich jak rower czy 
balony. Wydarzenie spotkało 
się żywiołowym zaintereso-
waniem uczniów.

SP w Rzgowie

TURECKA TURECKA 
WIZYTAWIZYTA

„ZAELEKTRYZOWANI”„ZAELEKTRYZOWANI”
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Grupa młodzieży w ramach 
zajęć turystyczno-sportowych, 
realizowanych przy Urzędzie 
Miejskim w Rzgowie, wyruszyła 
w kwietniu na wyprawę śladami 
twórców Łodzi przemysłowej.

Uczestnicy wycieczki podzieleni na dwie dru-
żyny wykonywali zadanie questowe, wędrując 
po mieście zgodnie z przekazanymi instrukcja-
mi. Na początku zmierzyli się z fotograficzną 
zagadką. Układali puzzle, w których ukryte 
były pałace fabrykantów, które musieli w prze-

strzeni miejskiej. W parku Kle-
pacza zmierzyli się dosłownie 
z pomnikowym dębem. „Fabry-
kant” ma w obwodzie 458 cm, 
co udało się zmierzyć bez po-
mocy przyrządów mierniczych, 
chociaż uczestnicy wyprawy dotarli 
do postaci, która z pomiarem i wyznaczaniem 
granic miasta miała wiele wspólnego. Młodzi 
turyści odnaleźli bowiem pomnik Rajmunda 
Rembielińskiego oraz mapę Łodzi z 1823 roku, 
na której udało im się odnaleźć dzisiejszą ulicę 
Piotrkowską, czyli Trakt Piotrkowski oraz plac 
Wolności, niegdyś Rynek Nowego Miasta.

Ostatnim punktem poszukiwań był park 
Poniatowskiego, a tam amfiteatr stylizowany 
na grecką budowlę. Na scenie zatańczyli wal-
ca do melodii z filmu „Ziemia obiecana” oraz 
zaśpiewali fragment hymnu Łodzi, czyli „Przą-
śniczkę” Stanisława Moniuszki. Drugą częścią 
wyprawy była rywalizacja sportowa. Drużyny 

zmierzyły się w przeciąganiu liny, sprawności 
na skakance, rozegrali również, wraz z opieku-
nami, mecz w dwa ognie. Przepiękna pogoda 
zachęcała do aktywności i planowania kolej-
nych wypraw.

Tekst i fot. Agnieszka Ruta 
i Marcin Łukaszewski

W sobotę, 6 maja grupa turystyczna wyru-
szyła pod opieką nauczycieli Agnieszki 

Ruty i Marcina Łukaszewskiego w poszukiwa-
niu przyrodniczych niezwykłości miasta nad 
Pilicą. Tym razem była to wyprawa pociągiem 
ŁKA do Tomaszowa Mazowieckiego.

Opiekunowie przygotowali prawdziwie tu-
rystyczne atrakcje wzdłuż szlaku i ścieżki edu-
kacyjnej nad Pilicą i Wolbórką. Pierwszą z nich 
była fascynująca wędrówka po unikatowej 
w skali kraju trasie Grot Nagórzyckich, labiryn-
cie podziemnych korytarzy i wnęk w dawnej 

kopalni piasku, gdzie uczestnicy spotkali daw-
nych górników i legendarnych lokatorów grot.

Kolejnym niezwykłym miejscem był Rezer-
wat Niebieskie Źródła, gdzie czekała na nich 
gra terenowa „Magiczne barwy modrych wód”. 
Niestety, nie udało się dostrzec turkusowej 
barwy, bo majowy deszcz nieco zmienił plan 
wycieczki. Uczestnicy jednak odpowiednio 
wyposażeni gromadzili informacje na temat 
rezerwatu, które później wykorzystali do roz-
wiązania questu.

Młodzi turyści przemierzyli 20 km szla-
kami leśnymi, a także ulicami przepięknego 
Tomaszowa Mazowieckiego, korzystając z map 
elektronicznych oraz tych tradycyjnych. Nie za-
brakło również sportowych rywalizacji w otuli-
nie Sulejowskiego Parku Krajobrazowego nad 
brzegami Pilicy. Uczestnicy wyprawy nałado-
wani pozytywną energią oraz dawką wiedzy 
przyrodniczej wrócili radośnie do Rzgowa.

Tekst i fot. Agnieszka Ruta 
i Marcin Łukaszewski

Szlakiem podziemnych Szlakiem podziemnych 
GROT I WÓDGROT I WÓD

Gmina Rzgów otrzymała dofinansowanie 
w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji 
i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę” – edycja 
2023 na realizację wycieczek szkolnych dla klas 
I–III oraz IV–VIII. Dofinansowanie otrzymały 
2 szkoły podstawowe z gminy Rzgów. Są to: 
• Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyń-
skiego w Guzewie • Szkoła Podstawowa im. Św. 
Królowej Jadwigi w Kalinie. Przyznane przez 
Ministra środków wynoszą łącznie 45.000 zł.

8 maja klasy młodsze ze szkoły w Guze-
wie uczestniczyły w wycieczce do kopalni soli 
w Kłodawie i Parku Etnograficznego w Kłób-
ce. Dzieci w towarzystwie swych nauczycieli 
zjechały 600 metrów pod ziemię przejazdowi 
towarzyszyło wiele pozytywnych emocji.

W czasie zwiedzania uczniowie dowiedzie-
li się o sposobach zastosowania soli. Poznali 
historię powstawania złóż kłodawskich oraz 
zobaczyli kaplicę św. Kingi. Grupy odwiedzi-
ły również komory solne i maszyny używane 
w górnictwie solnym.

Po wizycie w kopalni uczniowie wybrali się 
do Wsi Kłóbka, która ze względu na swoje poło-
żenie wśród lasów, parków i jezior jest nazwana 
„Perłą Kujaw”. Na terenie skansenu zgroma-
dzono kilkanaście obiektów architektury wiej-
skiej, z których najstarsze pochodzą z XVIII w. 
Zwiedzanie z przewodnikiem obejmowało teren 
całego skansenu. Dzieci uczestniczyły w warsz-
tatach wyrabiania masła oraz oleju.

Piękna pogoda, zdobyta wiedza oraz cie-
kawe pamiątki zakupione przez uczniów szko-
ły w Guzewie sprawiły, że wyjazd zaliczyć moż-
na do bardzo udanych.



Poznaj Polskę

ŚLADAMI ŚLADAMI 
TWÓRCÓW ŁODZI TWÓRCÓW ŁODZI 
PRZEMYSŁOWEJPRZEMYSŁOWEJ
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Od mszy świętej za ojczyznę 
rozpoczęły się rzgowskie ob-
chody rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Mszę spra-
wował proboszcz ksiądz kano-
nik Krzysztof Florczak.

W Kościele rzymskokatolickim 3 maja przypada 
również uroczystość Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski, głównej patronki Polski.

Aktu oddania państwa pod jej opiekę doko-
nał w 1656 r. w katedrze lwowskiej król Jan Ka-
zimierz po zwycięstwie nad Szwedami i obronie 
Jasnej Góry. Rzgowscy samorządowcy uczcili 
święto składając kwiaty na ołtarzu maryjnym.

Rzgowski Chór „Camerata” pod kierun-
kiem Izabeli Kijanki zaśpiewał podczas uro-
czystości w świątyni „Gaude Mater Polonia”, 
„Najpiękniejszy miesiąc maj”, a na zakończenie 
mszy „Witaj, 3 maj”. Biało-czerwo-
ne wstążki przypinali uczestnikom 
uroczystości młodzi artyści z Ze-
społu Pieśni i Tańca „Rzgowianie”.

Przed ratuszem zgromadziły 
się reprezentacje OSP, szkół, Rz-
gowskiej Orkiestry Dętej (kapel-
mistrz Mirosław Klepaczka) oraz 
ludowców: łącznie 11 pocztów 
sztandarowych. Burmistrz Rzgowa 

Mateusz Kamiński oraz dowódca uroczystości 
druh Wojciech Gałkiewicz dokonali przeglądu 
pododdziałów strażackich.

W czasie swojego wystąpienia burmistrz 
Mateusz Kamiński mówił o znaczeniu Kon-
stytucji 3 Maja. Wyraził radość z powodu, 
że pomimo wspaniałej pogody wielu rzgowian 
i członków ich rodzin wzięło udział w uroczy-
stości podczas długiego majowego weeken-
du. Poczet flagowy wciągnął flagę państwową 
na maszt, a zgromadzeni zaśpiewali hymn pań-
stwowy.

Następnie, uczestnicy uroczystości przeszli 
do ogrodów parafialnych na kiełbaski z ogniska 
i grilla. Śpiewano pieśni patriotyczne i radosne 
biesiadne przy akompaniamencie m.in. Jaro-
sława Rychlewskiego i Mirosława Klepaczki, 
z pomocą takich głosów jak m.in. Renata Fur-
ga, Izabela Kijanka czy Marek Binkowski.

Program obchodów przygotował rzgowski 
samorząd oraz GOK. W uroczystościach wzięli 
udział ponadto: zastępca burmistrza Rzgowa 
Monika Pawlik, Radosław Pełka – przewodni-
czący Rady Miejskiej w Rzgowie, radni Zbigniew 
Waprzko, Jarosław Świerczyński, Stanisław Za-
borowski, Rafał Kluczyński, członkinie Zarzą-
du Powiatu Łódzkiego Wschodniego: Klaudia 
Zaborowska-Gorzkiewicz, Marta Stasiak, radna 
powiatowa Edyta Waprzko, Dariusz Krzewiń-
ski – prezes powiatowego i gminnego ZOSP.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Patriotycznie i radośniePatriotycznie i radośnie

WITAJ MAJOWA WITAJ MAJOWA 
JUTRZENKO!JUTRZENKO!

We wtorek, 9 maja 2023 roku na maszty 
przed rzgowskim ratuszem zostały wciągnię-
te flagi Unii Europejskiej i Polski. Od 1985 
roku 9 maja obchodzony jest w krajach Unii 
Europejskiej jako Dzień Europy – święto 
pokoju i jedności w Europie. Upamiętnia on 
rocznicę wygłoszenia historycznej deklara-
cji Roberta Schumana w 1950 roku, w której 
przedstawił swoją wizję nowej formy współ-
pracy politycznej w Europie. Projekt ten 
uważa się za zalążek powstania obecnej Unii 
Europejskiej. WK

9 maja – Dzień Europy
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W sobotni wieczór w GOK-u odbyła 
się premiera spektaklu „Za wszelką 
cenę” w wykonaniu Teatru za Żyle-

tą i Kabaretu Dobry Humor. Spektakl dotknął 
trudnego tematu chorób psychicznych, jakimi 
są anoreksja i bulimia. Pokazał, jak niebezpiecz-
ne może być dążenie do wyimaginowanego ide-
ału ZA WSZELKĄ CENĘ. Artyści doskonale wcie-
lili się w swoje role, za co nagrodzeni zostali 
piękną reakcją publiczności.

Wystąpili:
Wiktoria Prądzyńska, Zuzanna Wujek, Ni-
kola Leśniewska, Ewa Szol, Jolanta Wujek, 
Dorota Cisłowska, Iga Cisłowska, Maciek 
Hejwowski, Tomasz Pisarek.

Reżyseria – Bożena Krawczyńska; scena-
riusz – Bożena Krawczyńska, Zuzanna Wu-
jek; oprawa muzyczna – Marek Binkowski; 
scenografia – Ewa Majdzińska; dekoracje – 
Jerzy Muras.

tekst GOK, Foto: Piotr Trębaczyk

Aż dziewięcioro młodych adeptów 
sztuki recytatorskiej ze Rzgowa za-
kwalifikowało się do Wielkiego Fina-

łu 49. Konkursu Świerszczykowe Wierszyki 
2023, który odbędzie się 4 czerwca w Łódzkim 
Domu Kultury. W gminnych eliminacjach, 
które 17 maja zorganizowano w doskonale wy-
posażonym rzgowskim GOK wzięło udział 25 
recytatorek i recytatorów w wieku szkolnym.

Decyzją jury w finale swoje umiejętności 
zaprezentują nie tylko zdobywcy gminnego 

Grand Prix, ale także osoby wyróżnione. Takie 
decyzje komisji konkursowej mogą świadczyć 
o dobrym przygotowaniu dzieci przez pedago-
gów do udziału w konkursie.

Laury w rzgowskich eliminacjach zdobyli: 
Bianka Bednarczyk, Karolina Michalak, Jana 
Kicińska, Kaja Wyrzuc, Emilia Kurnyta. Z wy-
różnień, a także z udziału w wielkim finale 
cieszyło się ponadto czworo dzieci: Katarzyna 
Kluska, Kornelia Stępień, Patrycja Skoneczna 
i Alan Ruszkowski. Serdeczne gratulacje dla 
zwycięzców i słowa iznania dla wszystkich 
uczestników gminnych eliminacji, którzy zo-
stali uhonorowani okolicznościowymi dyplo-
mami i upominkami.

Po trzech latach przerwy spowodowanej 
sytuacją epidemiczną powraca jeden z naj-
starszych w Polsce konkursów recytatorskich 
dla dzieci w wielu 6–11 lat – „Świerszczyko-
we Wierszyki”.

11 czerwca, po raz drugi zapraszamy na spek-
takl na podstawie sztuki Gabrieli Zapolskiej 
„Ich czworo” w wykonaniu grupy teatralnej 

„Za Żyletą”. Premiera miała miejsce 15 kwiet-
nia br. i spotkała się z niezwykle ciepłym 
przyjęciem. W związku z licznymi prośbami 
zapraszamy na kolejne przedstawienie, które 
doskonale wpisuje się również w nasze czasy.

11 czerwca, godz. 18. Bilety w cenie 25 zł 
do nabycie w kasie GOK-u 

oraz na kupbilecik.pl.

Rzgowskie 
„świerszczyki” 
w finale

Premiera. Kolejny spektakl na scenie GOK w RzgowiePremiera. Kolejny spektakl na scenie GOK w Rzgowie

„Za wszelką cenę”

„Ich czworo” 
po raz drugi
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Z książką za pan brat

Na tropach historii

W przededniu Narodowego Święta 
3 Maja, uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Długosza w Rzgo-

wie upamiętnili rocznicę uchwalenia Konstytu-
cji 3 Maja, biorąc udział w uroczystej akademii.

Szkolne obchody rozpoczęły się od wpro-
wadzenia pocztu sztandarowego i odśpiewania 
hymnu państwowego. Galowe stroje uczniów 
i biało-czerwone kotyliony przypięte nad sercem 
były wyrazem szacunku do historycznych wyda-
rzeń i hołdem złożonym twórcom konstytucji.

Program artystyczny przygotowany pod 
okiem wychowawczyń – Agnieszki Franczak 
i Aleksandry Jaworskiej przedstawiła młodzież 
klas VIII B i D, zabierając zgromadzoną społecz-
ność szkolną w historyczną podróż. Uczniowie 
odtworzyli wydarzenia z 1791 roku. Przypo-
mnieli twórców Konstytucji 3 Maja: Hugo Koł-
łątaja, Stanisława Staszica, Ignacego Potockie-
go i Stanisława Małachowskiego, zaznaczając, 
iż była to konstytucja niezwykle postępowa 
na owe czasy, konstytucja pierwsza w Europie 

i druga po amerykańskiej na świecie. Program 
przeplatany był historycznymi scenami uchwa-
lenia konstytucji przez ówczesnego króla Sta-
nisława Augusta Poniatowskiego. W jego rolę 
wcielił się jeden z uczniów. Podczas uroczysto-
ści występujący recytowali wiersze patriotyczne.

Oprawę muzyczną opracował Krzysztof 
Chrzanowski, który akompaniował występu-
jącym. Obchody rocznicy 3 Maja wzbogaciły 
występy szkolnego chóru pod kierownictwem 
nauczycielki muzyki Weroniki Lipnickiej. 
Uczniowie wykonali utwory: „Witaj majowa ju-

trzenko”, „Żeby Polska była Polską”, „Jak długo 
na Wawelu” oraz „Kocham cię Polsko”.

Udział w obchodach narodowego święta po-
szerzył wiedzę historyczną oraz wzmocnił poczu-
cie tożsamości narodowej.

SP w Rzgowie

W poniedziałek 8 maja, z okazji Dnia 
Bibliotekarza – burmistrz Rzgo-
wa Mateusz Kamiński i zastępca 

burmistrza Monika Pawlik wręczyli kwiaty 
Annie Malinowskiej, dyrektorce Gminnej 
Biblioteki Publicznej oraz jej pracownikom. 
Oczywiście, świętują wszyscy bibliotekarze, 
również z bibliotek szkolnych. Życzymy im, 
aby zaszczepiali w każdym miłość do czyta-
nia, bo kontaktu z książkami, które rozwijają 
wrażliwość i wyobraźnię nic nie zastąpi…

Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie (ROK 2023)
• Zapisanych czytelników na dzień 8 maja 2023 – 1004 osoby.
•  Zakupionych książek od początku roku – 1414 vol. za ponad 

26 tys. zł (środki pochodzą z dotacji rzgowskiego samorządu).
•  W Tygodniu Bibliotek 8–15 maja 2023 roku zaplanowano dwa 

warsztaty dla najmłodszych czytelników „Podróż do pałacu suł-
tana” z wykorzystaniem teatrzyku kamishibai oraz „Sowa mądra 
głowa” w oparciu o literaturę dziecięcą.

•  Najbliższe spotkania autorskie: 28 czerwca 2023 r. godz. 18 Anna 
Stryjewska zapromuje w GPZ 2. tom „Sagi Klonowego Liścia”. WK

Dzielimy się emocjami po kolejnym spo-
tkaniu z pisarką Ewą Nowak. Autorka 

książek dla dzieci i młodzieży, publicystka, 
pedagożka, terapeutka opowiedziała o kuli-
sach pracy pisarskiej. Powieści Ewy Nowak 
inspirowane są prawdziwymi wydarzeniami, 
które zadziwiają i wywołują silne emocje. 
Z dużym wyczuciem odnosi się do warto-
ści – szacunku, szczęścia, miłości, przyjaźni, 
poczucia bezpieczeństwa. W jej książkach, 
jak choćby w powieści „Błahostka i kamyk” 
nie brakuje poczucia humoru i pozytyw-
nych zakończeń! Zachęcamy do czytania, 
bo naprawdę warto. Dziękujemy dyrekcji 
GOK za możliwość zorganizowania spotka-
nia w sali widowiskowej oraz nagłośnienie. 
Pisarka spotkała się również z młodszymi 
uczniami w SP w Kalinie. Dziękujemy!

Anna 
Malinowska

Dzień Bibliotekarza Dzień Bibliotekarza 
kwiatami pachnący!kwiatami pachnący!

Bardzo ważne Bardzo ważne 
błahostkibłahostki

KOTYLIONY PRZYPIĘTE NA SERCU…
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W czwartek, 4 maja w 2023 roku w Kaplicy pw. 
św. Floriana w Kalinie, z okazji wspomnienia 
w Kościele katolickim patrona strażaków, od-
była się uroczysta msza święta, którą sprawował 
ks. proboszcz Krzysztof Florczak.

Zgromadzonym strażakom z gminnych 
Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 
życzenia bezpiecznej służby i zawsze szczęśli-
wych powrotów z akcji, złożył prezes Zarządu 

Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP – Dariusz Krzewiński. 
W uroczystościach wziął udział burmistrz 
Rzgowa Mateusz Kamiński, radna powiatowa 
Edyta Waprzko, radny Zbigniew Waprzko. Ce-
remoniał poprowadził komendant OSP Kalino 
Krzysztof Kauc. Wszystkim strażakom życzy-
my zdrowia, zapału i pomyślności!

Magdalena Mordaka, Fot. Anna Pachulska

Obchody 105-lecia jednostki 
ochotniczej straży w Starej 
Gadce splotły się z uroczy-
stością Narodowego Święta 
3 Maja. W kościele parafialnym 
pw. św. Józefa przy ul Farnej 
w Rudzie Pabianickiej została 
odprawiona okolicznościowa 
msza, a później druhowie OSP 
złożyli kwiaty przed pomni-
kiem Tadeusza Kościuszki 
i Bartosza Głowackiego.

W uroczystościach wzięli udział m.in. zastępca 
burmistrza Monika Pawlik, radni Anna Tumiń-
ska-Kubasa i Paweł Redzynia, prezes OSP Stara 
Gadka Adam Jaworski, a także sołtys Zofia Grusz-
ka. Po zakończeniu rzgowskich obchodów święta 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja – do strażnicy OSP 
Stara Gadka na ostatnią część jubileuszu dotarł 
burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński.

OSP w Starej Gadce w roku 1995 została 
włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego jako pierwsza jednostka w gminie 
Rzgów. Jednostki w tym systemie – ze względu 
na nowoczesne wyposażenie i duży odsetek 
wyszkolonych ratowników – działają w razie 
potrzeby również poza granicami administra-
cyjnymi macierzystej gminy.

Najnowszym nabytkiem druhów jest śred-
ni wóz gaśniczy na podwoziu MAN TGM, za-
budowany przez firmę Stolarczyk. Pojazd jest 
wyposażony w zbiornik wodny o pojemności 
4700 litrów oraz autopompę o wydajności 
4000 l/min zastąpił wysłużone iveco-GCBA. 
Wóz posiada wyciągarkę, oświetlenie robo-

cze, maszt oświetleniowy oraz linie szybkiego 
natarcia. Całkowity koszt pojazdu wyniósł 5 
lat temu 900 tys. zł. Na ten prezent z okazji 
stulecia jednostki złożyło się dofinansowanie 
Urzędu Miejskiego w Rzgowie, Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Nowy MAN. W. Kupisz, Fot. MP

JUBILEUSZ JUBILEUSZ 
105-LECIA 105-LECIA 
OSP STARA OSP STARA 
GADKAGADKA

Druhowie w kaplicy w Kalinie
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We wtorek, 9 maja w Kolusz-
kach, burmistrz Rzgowa Mate-
usz Kamiński wraz ze starostą 
Andrzejem Opalą, burmi-
strzami i wójtami gmin wziął 
udział w powitaniu nowego 
komendanta powiatowego 
policji – mł. insp. Cezarego 
Kacprzaka, który od lutego br. 
pełnił obowiązki komendanta 
tutejszej jednostki.

W ceremonii uczestniczył m.in. 
komendant wojewódzki policji 
w Łodzi nadinsp. Sławomir 
Litwin, a także p.o. naczelnika 
Wydziału Komunikacji Spo-
łecznej KWP w Łodzi podinsp. 
Paweł Szymczak oraz kadra kie-
rownicza komendy powiatowej.

Ceremonia rozpoczęła się 
od meldunku złożonego przez 
dowódcę uroczystości nad-
kom. Marcina Karlińskiego ko-
mendantowi wojewódzkiemu 
nadinsp. Sławomirowi Litwi-
nowi. Następnie został wprowa-
dzony sztandar KPP. W dalszej 
części uroczystości odczytany 
został rozkaz personalny po-
wołujący mł. insp. Cezarego 
Kacprzaka na stanowisko ko-
mendanta powiatowego.

Życzenia pomyślności i wielu sukcesów 
na nowym stanowisku złożyli komendantowi za-
proszeni samorządowcy, wyrażając jednocześnie 
nadzieję na kontynuację dotychczasowej współ-
pracy w zakresie bezpieczeństwa w powiecie. 
Mł. insp. Cezary Kacprzak podziękował za za-
ufanie i zapewnił o swojej gotowości do realiza-
cji zadań, związanych z poprawą bezpieczeństwa 
na terenie powiatu łódzkiego wschodniego.

Nowy komendant powiatowy jest absol-
wentem WSP w Szczytnie. Służbę rozpoczął 
w 1994 r. w KRP Bałuty, a w latach 1999–2015 
był związany z KMP w Łodzi. W 2015 r. został 
komendantem Komisariatu Policji w Ozorko-
wie a w 2016 r. zastępcą komendanta powiato-
wego w Zgierzu. W 2019 r. został zastępcą ko-
mendanta powiatowego w Sieradzu. Otrzymał 
odznaczenia: Srebrny Medal „Za długoletnią 
służbę”, Brązowa i Srebrna Odznaka „Zasłużo-
ny Policjant”. Życzymy powodzenia!

Tekst i fot. mł. asp. Aneta Kotynia

W odnowionym i zadbanym parku chętnie 
zatrzymują się i odpoczywają nie tylko 

dzieci i młodzież, ale również seniorzy, babcie 
spacerujące z wnukami, rowerzyści i każdy, kto 
szuka chwili oddechu w pięknym otoczeniu 
drzew, krzewów i kwiatów. Co więcej, zrewalo-
ryzowana przestrzeń sprzyja rozwojowi małej 

przedsiębiorczości wokół zabytkowego parku 
na pl. 500-lecia. Mamy tu sklepy liczne sklepy, 
cukiernie, piekarnie, aptekę i kiosk. Są dwa 
banki, kilka salonów fryzjersko-kosmetycznych, 
przedszkole, biuro podróży i ubezpieczeniowe, 
w niedalekim sąsiedztwie działa restauracja, 
a otworzyła się także kancelaria prawna. Na-
tomiast lada chwila w parku nastąpi otwarcie 
nowego placu zabaw, ufundowanego przez TME.Bezdyskusyjna i całkowita dominacja 

w dwóch rozgrywkach oraz remis dał 
drużynie seniorów z Klubu Szacho-

wego „Dwie wieże” w Rzgowie pewny awans 
do Ogólnopolskiej II Ligi Seniorów. Młodzi-
kom i juniorom, póki co fortuna nie sprzyjała, 
ale niewątpliwie to jest tylko stan chwilowy.

Zwycięskie partie (6–0 i 5–1) były rozgry-
wane podczas 3 ligi wojewódzkiej w Łowiczu. 
W drużynie seniorów w szranki stawali: Sta-
nisław Woszkowski, Michał Jędrzejczak, Niko-
dem Ignatowski, Jerzy Komisarski, Adrian Kos-
sakowski Marta Zabłocka oraz Zofia Reszka. 
Młodzikom i juniorom, mimo zaciętej walki, 

szczęście tym razem nie dopisało. Juniorzy sta-
nęli na najniższym stopniu podium, natomiast 
młodzicy podzielili miejsca 2–4.

KWITNĄCY 
RZGÓW

Skuteczne szachowanieSkuteczne szachowanie

NOWY KOMENDANT NOWY KOMENDANT 
NA STANOWISKUNA STANOWISKU
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Monika Starzomska, przewodni-
cząca Koła Rękodzieła Artystycz-
nego „Zasupłane” GOK w Rzgo-
wie całe życie obraca się wśród 
rodzinnych pamiątek. Szanuje 
je jak skarby. Każda z nich „opo-
wiada” przecież dzieje przod-
ków. To przeszłość rodziny rzu-
tuje na hobby pani Moniki.

Kredens i statystki

Szefowa „Zasupłanych” odznacza się wielkim 
zamiłowaniem do rzeczy starych i pięknych. 
Kiedyś jej wielką pasją było zbieranie lalek, te-
raz skupia się na cudeńkach decoupage i ozdo-
bach świątecznych.

Gabarytowo największą pamiątką rodzinną 
jest kredens, który użytkowała Stefania Olasek, 
babcia ze strony ojca. W trakcie przeprowadzki 
ze starej kamienicy w Łodzi przy ul. Kilińskiego 
przy Nawrot mebel został rozebrany. W ten spo-
sób znaleźli tabliczkę znamionową umieszczoną 
w tyle i noszącą datę wykonania w 1890 r. Na-
pis jest wykonany cyrylicą. Mebel zachował się 
w bardzo dobrym stanie. Na przestrzeni 133 lat 
nie próbowały wprowadzić się do niego korniki.

Intrygującą pamiątką rodzinną jest „Mały 
rocznik statystyczny” z 1934 roku. Godzinami 
można studiować i porównywać ówczesne wy-
nagrodzenia urzędników, nauczycieli i robotni-
ków, a także wahania kursów akcji. W tamtych 
latach Polska miała 3,1 lekarza na 10 tysięcy 
mieszkańców podczas gdy w USA było ich aż 
12,4, na Węgrzech 9, w Szwecji 3,8, a w Cze-
chosłowacji 6,5 (dane z 1929 roku). W 1932 roku 
na statystycznego Polaka przypadało zużycie 
577 kilogramów węgla rocznie, cukru 9,2 kg, 
piwa 4,3 litrów, a mydła 1,1 kg.

Pamiętnik na talerzu
Najcenniejszą pamiątką rodzinną jest niewąt-
pliwie pamiętnik po babci Janinie, zapisany 
w jej czasach gimnazjalnych pomiędzy 1916 
a 1919 r. Niektóre wpisy są trudne do odczy-
tania, bo z biegiem czasu zmieniła się sztuka 
formowania liter. Ale z fragmentów wynika, 
że przeważnie wpisywali się chłopcy, którzy 
gloryfikują właścicielkę pamiętnika, a niektóre 
maja charakter wręcz patriotyczny i patetyczny. 
Pochodzą bowiem z czasów, kiedy niepodle-
głość była coraz bliżej. Mniej więcej z czasów, 
kiedy wypełniały się kartki pamiętnika, po-
chodzą sztućce platery, zachowane w solidnej, 
drewnianej kasecie, a część luzem.

Jak zapewnia Monika Starzomska, cały-
mi latami próbowała skompletować szóstą 
łyżeczkę do herbaty o rzadko spotykanym 
wzorze roślinnym. Udało się dopiero w ub. 
roku u handlarza na jarmarku staroci w Spale. 
Sprzedawca określił wzór jako rzadko spoty-
kany wzór i próbował nawet odkupić od pani 
Moniki pozostałych pięć łyżeczek.

Nie mniej ciekawe są w rodzinnych zbio-
rach widelczyki do zakąsek, które kiedyś wystę-
powały w zastawach w komplecie ze szklanymi, 
małymi śledziarkami. Nazwa pochodziła od ko-
reczków śledziowych. Talerzyki były wykonane 
z grubego szkła, przypominającego kryształy. 

Posrebrzane sztućce rodzinne są każdorazowo 
pieczołowicie czyszczone z nalotu przed wyło-
żeniem na stół dla zaproszonych gości.

Bankowa sprawa
Stary kredens kryje także mieszczańskie, szkla-
ne kielichy, no i porcelanę ćmielowską do kawy 
sprzed ponad stu lat. Porcelana znów staje się 
oznaką zamożności, bo jej ceny wzrosły w ostat-
nich latach kilkakrotnie. Szkło artystyczne i por-
celana nie mogły występować bez mosiężnych 
moździerzy z tłuczkami i młynków, pochodzące 
z lat 30. ubiegłego stulecia. Dziś spotyka się ra-
czej ich atrapy ze stali nierdzewnej. Pani Moni-
ka pamięta z babcinych opowieści, że mosiężne 
przybory kuchenne kupiła jej babcia, gdy zajęła 
się prowadzeniem domu. Ponieważ miała na gło-
wie wychowanie trzech córek, wiele czynności 
wykonywała ówcześnie służąca, która jednocze-
śnie była pokojówką, kucharką i praczką. Dziad-
ka było na to stać, bo przynosił wysoką pensję 
z banku. Mieszkanie w kamienicy miało 120 m2, 
dwa wejścia, duże pokoje, łazienkę i służbówkę. 
Z tej pensji starczało też na wakacyjny wyjazd 
córek i żony do wynajętego domu letniskowego 
koło Łasku. Jechali do stacji pociągiem, a potem 
właściciel letniska wyjeżdżał po nie bryczką.

Aż do matury Monika Starzomska przez 
wiele lat spędzała wakacje w wielkopolskim 
dworku w Zakrzówku nad malowniczym 
jeziorem w otoczeniu starego parku i sadu. 
Po wojnie letnikom gotowała w dworku daw-
na gosposia Regina. Z tamtych lat pani Moni-
ka pamięta wciąż smak konfitur smażonych 
na świeżym powietrzu…

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

6 maja 2023 roku zmarła Bronisława Płu-
sajska, znana wśród mieszkańców Rzgowa 
jako pani Bronia, wieloletnia przewod-
nicząca KGW w Rzgowie, Honorowy 
Obywatel Gminy Rzgów, najstarsza chó-
rzystka „Cameraty”, związana z zespołem 
od początku jego istnienia. W 2006 roku 
wojewoda łódzki odznaczył ją Srebrnym 
Krzyżem Zasługi w uznaniu jej pracy spo-
łecznej na rzecz lokalnej społeczności.

Bronisława Płusajska z domu Łoszewska, uro-
dziła się 22 lipca 1928 r. w Guzewie. W czasie 
okupacji została wywieziona na roboty przy-
musowe do Niemiec. Po założeniu rodziny 
zamieszkała wraz z mężem w Rzgowie przy 

ul. Grodziskiej. Wraz z mężem prowadziła go-
spodarstwo rolne, pracując jednocześnie 7 lat 
w łódzkim przemyśle włókienniczym. Po uro-
dzeniu dzieci i poświęciła się ich wychowaniu 
oraz prowadzeniu domu.

W 1956 r. widząc ogromne potrzeby spo-
łeczne i kulturalne kobiet wiejskich zainicjo-
wała utworzenie Koła Gospodyń Wiejskich 
w Rzgowie. Na pierwszym spotkaniu wybra-
na została sekretarzem KGW w Rzgowie, któ-
re propagowało nowości w gospodarstwach 
domowych, broniło praw i interesów kobiet.

Pani Bronia zawsze pragnęła, aby kobietom 
na wsi żyło się lepiej i wygodniej, a ich rodzi-
ny były zdrowo żywione. Ponadto nakłaniała 
je do udziału w wystawach rolniczych, poka-

zach sprzętu, a także makijażu i fryzjerstwa. 
Wszystkie jej działania miały na celu przekona-
nie kobiet rzgowskich, że życie na wsi nie musi 
być ciężkie i nudne. W 2006 r. Koło Gospodyń 
Wiejskich w Rzgowie obchodziło półwiecze 

działalności. Otrzymany przez przewodniczącą 
w tym samym roku Srebrny Krzyż Zasługi był 
uhonorowaniem jej zaangażowania we współ-
pracę z różnymi organizacjami w gminie Rzgów, 
z Chórem,, Camerata”, jak również z OSP i KGW.

Przez te wszystkie lata Bronisława Płu-
sajska swoją postawą zasłużyła na zaufanie 
i szacunek wśród rzgowskiej społeczności. 
W 2012 roku zrezygnowała z kierowania 
Kołem Gospodyń Wiejskich w Rzgowie, ale 
wciąż była w nim aktywna. W 2016 roku 
uczestniczyła w ostatnim spotkaniu z kole-
żankami z KGW. We wspomnieniach Izabeli 
Kijanki, inicjatorki i dyrygentki Rzgowskiego 
Chóru „Camerata” pozostała osobą niezwy-
kle ciepłą i życzliwą. W 2018 r. z okazji 90. 
urodzin pani Broni, „Camerata” zaśpiewa-
ła niej w rzgowskim kościele parafialnym. 
Ceremonia pogrzebowa odbyła się 11 maja 
w kościele parafialnym w Rzgowie.

Oprac. (włok), Fot. archiwum rodzinne

Pożegnanie pani Broni

GDY ANTYKI GDY ANTYKI 
SĄ W RODZINIE…SĄ W RODZINIE…
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W sobotę, 13 maja, o godz. 10 rozpoczął 
się turniej drużyn amatorskich w piłce 

siatkowej. Wiceburmistrz Monika Pawlik oraz 
dyrektor GOSTiR Radosław Bubas oficjalnie 
rozpoczęli cały turniej, witając zawodników 
i życząc im powodzenia. Faza grupowa rozgry-
wana była równocześnie na 3 sektorach. Mecze 

były bardzo wyrównane, niektóre sety liczyły 
ponad 30 punktów. Po 5 godzinach wyłoniła 
się finałowa czwórka.

Cały turniej trwał ponad 7 godzin, a wzięło 
w nim udział 11 drużyn:

Corona Volley Team (Łódź), Htl – 
Strefa Łęczyca (Łęczyca), Ks Społem 

(Łódź), Ptc Pabianice (Pabianice), Aks Gu-
zew (Guzew), Lupi (Pabianice), Śmiejżelki 
(Brzeziny), Volley Prost Łęczno (Łęczno), 
Absztyfikanci (Bukowiec), Spontaniczni 
(Łódź), Czarne Mamby (Kutno).

Część z tych zespołów systematycznie tre-
nuje na naszej hali GOSTiR.

Finał rozgrywek zakończył się następująco:
I miejsce: Spontaniczni
II miejsce: Volley Prost Łęczno
III miejsce: HTL – Strefa Łęczyca
IV miejsce: Corona Volley Team

Wszystkim drużynom gratulujemy i dziękuje-
my za udział w turnieju.

Tekst i foto: Izabela Stępień

GODZINY WALKI 
PRZY SIATCE

Na przełomie kwietnia i maja 2023 roku 
młodzi piłkarze ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Długosza w Rzgowie uczestniczyli 
w turnieju piłkarskim pod patronatem 
Tymbarku.

Finały powiatowe odbyły się na stadionie 
w Wiśniowej Górze. W kategorii U8 najmłod-
si chłopcy zagrali z wielkim zaangażowaniem. 
W jednym ze spotkań, pokonali rywali ze szko-
ły w Starych Skoszewach aż 9:0. Zakończyli 
turniej na drugim miejscu w powiecie. Świet-
nie zaprezentowali się w roli bramkarzy: Artur 
Para-Kazimierczak i Kerim Bozkurt. Bramki 
najczęściej zdobywali: Aleksander Świątek 
i Maksymilian Murawiecki.

Starsi chłopcy rywalizowali w katego-
rii U10. W fazie grupowej pokonali drużynę 

ze szkoły w Starych Skoszewach 5:0. Z drużyną 
z Gałkówka wygrali natomiast 2:1. W półfinale 
udało się pokonać reprezentację szkoły w Wią-
czyniu 3:0. Po doskonałej serii zwycięstw ulegli 
w finale drużynie ze szkoły w Koluszkach, koń-
cząc swoje zmagania na drugim miejscu. Naj-
więcej bramek strzelił Maksymilian Karpiński. 
Jest to druga lokata w powiecie.

Koncertowo zagrała nasza drużyna, ry-
walizująca w kategorii U12. W fazie grupowej 
chłopcy zremisowali z reprezentacją szkoły 
w Wiśniowej Górze 3:3. Później takim samym 
wynikiem zakończyło się spotkanie z rywalami 
ze szkoły w Koluszkach. W półfinale nasze orły 
pokonały drużynę z Tuszyna 5:1. Ostatni fina-
łowy mecz, praktycznie bez chwili odpoczyn-
ku, rozegrali z reprezentacją szkoły w Kolusz-
kach. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem 
4:1. Bramkarz – Kamil Urbaniak bronił często 
w sytuacjach sam na sam. Bramki dla naszej 
drużyny zdobywali najczęściej: Antoni Świątek, 
Kacper Fret oraz najlepszy strzelec – Krystian 
Borucki. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzy-
mali pamiątkowe medale i dyplomy. Najwięk-
szą radość sprawiło naszym reprezentantom 
wręczenie pięknego pucharu. Warto podkre-
ślić, że chłopcy awansowali jako jedyny zespół 
do finału wojewódzkiego.

Gratulujemy ucz niom, 
którzy tak godnie repre-
zentowali naszą szkołę. Ży-
czymy dalszych sukcesów 
sportowych i trzymamy 
za nich kciuki podczas ko-
lejnych rozgrywek. Dzię-
kujemy także rodzicom 
uczniów, którzy uczestni-
czyli w zmaganiach mło-
dych sportowców.

Krzysztof 
Chrzanowski

SUKCESY SUKCESY 
MŁODYCH MŁODYCH 
PIŁKARZYPIŁKARZY
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Pierwsza drużyna ma za sobą 
kolejne sześć rozegranych 
spotkań. Po tych pojedynkach 
na myśl nasuwa się jedno 
stwierdzenie – za słabi na czo-
łówkę, za silni na drugą poło-
wę tabeli.

Raz na wozie…
O ile mecz ze Stalą Głowno (przegrany 1:3) był 
naprawdę dobry w wykonaniu naszego zespołu 
i przy odrobinie szczęścia mógł zakończyć się 
dużo lepszym rezultatem, o tyle dwa kolejne 
spotkania z Włókniarzem Pabianice i ŁKS-em 
Łódź zakończyły się naszymi wysokimi poraż-
kami. Z drugiej strony, choć w tegorocznych 
rozgrywkach nie gramy już o nic, nie powinno 
się to przekładać się na zaprezentowany po-
ziom w spotkaniu z Włókniarzem. Zupełnie 
inną postawę zespół pokazał w meczu z lide-
rem z Łodzi, w którym dzielnie trzymaliśmy się 
przez 60 minut, utrzymując stratę jednej bram-
ki. Niestety dalsze minuty to pokaz siły gospo-
darzy i trzecia z rzędu porażka stała się fak-
tem. Kolejne spotkanie przyniosło oczekiwane 
przełamanie, gdyż rywalem było AMII Łódź, 
najsłabsza drużyna tegorocznej Klasy okręgo-
wej. Choć takie spotkania czasami sprawiają, 
że o 3 punktach mówi się już przed pierwszym 
gwizdkiem, to Zawisza utrzymał koncentrację 
i nie dał najmniejszych szans przeciwnikom, 
kończąc na aż 9 golach.

Następny mecz to prawdziwy rollercoaster, 
w którym rywalem był trzeci w tabeli Orzeł Pa-
rzęczew. Zaczęło się od szybkiego prowadzenia, 
ale to rywal następnie dołożył trzy gole. Gdy 
wydawało się, że mecz z drużyną z czołówki ta-
beli ponownie zakończy się porażką, jego losy 
odwrócił bramkarz gości, który po drugim faulu 
wyleciał z boiska za dwie żółte kartki. Od tego 
momentu do głosu doszli podopieczni Micha-
ła Osińskiego i już tylko oni znajdowali drogę 
do bramki przeciwnika. W sumie udało się 
to im aż cztery razy i spotkanie zakończyło się 

naszym zwycięstwem 5:3. W meczu tym bardzo 
poprawnie zaprezentowało się dwóch debiutu-
jących w pierwszej jedenastce młodzieżowców 
z roczników 2005 i 2006. Obaj mieli udział przy 
pierwszym golu, a drugi z nich – dotychczasowy 
zawodnik zespołu juniorów młodszych, zanoto-
wał trafienie dające remis 3:3. Ostatnim meczem 
było wyjazdowe spotkanie z Iskrą Dobroń. Jede-
nasty zespół rozgrywek nie będzie miło wspo-

minał tego meczu. Zawisza kolejny raz pokazał 
kunszt strzelecki, pokonując rywala 8:0. Kolejny 
raz dali o sobie znać zawodnicy młodzieżowi, 
zdobywając w sumie 6 bramek. Przed pierw-
szym zespołem ostatnie trzy pojedynki.

Walczą panie i panowie
W dużo gorszych nastrojach pozostają dwie 
pozostałe drużyny seniorskie, zespół rezerw 
występujący w A-klasie oraz zespół kobiet, gra-
jący na trzecim szczeblu rozgrywek. Ci pierwsi 
co prawda wraz z początkiem rozgrywek kil-
kukrotnie zapunktowali i przesunęli się w górę 

tabeli, jednak pozostałe wyniki sprawiły, że na-
dal muszą drżeć o utrzymanie statusu ligowego. 
Przydarzyły się im także wstydliwe rezultaty 
jak choćby remis z ostatnią w tabeli Tęczą Jan-
ków czy porażka z Pionierem Baby. Ostatnie 
spotkanie to przegrana z Jutrzenką Bychlew. 
Kolejny mecz będzie tym o 6 punktów, gdyż 
na wyjeździe zmierzymy się z również zagro-
żonym spadkiem Startem Łódź.

Kobiecy zespół natomiast oczekuje już chy-
ba na jak najszybsze zakończenie swoich rozgry-
wek. Ostatnie tygodnie to mnóstwo urazów, nie-
obecności i prób łatania wyjściowej jedenastki 
na wszelkie możliwe sposoby. Należy przy tym 
pochwalić hart ducha niektórych zawodniczek, 
które w wyniku absencji swoich koleżanek mu-
siały przypomnieć sobie, jak to jest wybiegać 
przynajmniej kilkadziesiąt minut spotkania. 
Najbliższy czas pokaże, jaka przyszłość malu-
je się przed tym zespołem. Nie zapominajmy 
jednak, że ligowe rozgrywki to nie jedyne ak-
tywności naszych zawodniczek. Warto choćby 
przypomnieć o futnecie czy walking futbolu.

Młodzież górą!
Zespoły młodzieżowe mają się dobrze. Po trud-
nym początku na lepsze tory powrócił zespół 
juniorów młodszych. W czterech ostatnich 
meczach zdobył 7 punktów, co pozwoliło 
na przesunięcie się w górę ligowej tabeli. God-
nym zapamiętania był wyjazdowy mecz z Le-
chią Tomaszów Mazowiecki, obecnie czwartą 
siłą tegorocznych rozgrywek, mającą na swym 
koncie ponad 20 pkt więcej niż nasz zespół. 
Mimo tego Zawisza wygrał to spotkanie 4:3, 
w pewnym momencie prowadząc już nawet 
3:1. Na ten moment już przynajmniej trzech 
lub czerech zawodników zostało przesuniętych 
do treningu z pierwszym zespołem, a część 
z nich zanotowała już występy i gole w meczach 
klasy okręgowej.

Zespół rocznika 2009 to aktualnie trze-
ci zespół ligi trampkarzy. Najboleśniejsze 
w skutkach okazało się spotkanie z UKS SMS 
Łódź, który bezapelacyjnie jest najsilniejszą 
drużyną ligi. Nasz zespół zanotował także po-
rażkę z AKS SMS Łódź, ale to spotkanie wcale 
nie musiało się tak zakończyć. Pozostałe mecze 
zostały rozstrzygnięte na naszą korzyść, łącznie 
z ostatnim pojedynkiem z Jutrzenką Bychlew 
o miano trzeciej siły Trampkarza C2. Kolejny 
zespół z rocznika 2012, po pierwszej części run-
dy wiosennej zanotował komplet zwycięstw, 
aby w drugiej tylko raz do tej pory uznać wyż-
szość rywala. Zanosi się na to, że w ostatnich 
meczach zespół powalczy o miano zwycięzcy 
całej ligi. Skoro niestraszne były im drużyny 
Widzewa TMRF czy AKS-u SMS Łódź poprzecz-
kę trzeba zawiesić rozsądnie wysoko. Coraz 
częściej w meczach sparingowych możemy 
oglądać zespoły z roczników 2013/14 i 2015. 
Przed tymi ciut starszymi zawodnikami to już 
jedne z ostatnich przetarć przed zgłoszeniem 
do regularnych rozgrywek ŁZPN. Ponadto 
w drużynie Zawiszy witamy kolejną firmę, 
która zdecydowała się na przekazanie wspar-
cia naszym podopiecznym. Firma BLUMO, zaj-
mująca się marketingiem internetowym, ubrała 
w stroje meczowe zawodników z 2013/14 rocz-
nika. Dziękujemy!

Piknik rodzinny Zawiszy
Na 25 czerwca zaplanowano kolejną odsłonę 
rodzinnego pikniku sportowego. Do tego cza-
su wszystkie drużyny zakończą już swoje roz-
grywki, będzie więc okazja do podsumowania 
kolejnego sezonu piłkarskiego i przede wszyst-
kim dobrej zabawy. Tradycyjnie nie zabraknie 
przysmaków z grilla czy wyrobów własnych, 
wspólnych zabaw i gier. Przygotowywana jest 
jeszcze jedna niespodzianka, która będzie 
jednocześnie miłym dodatkiem do naszego 
pikniku. Zapraszamy wszystkich zawodni-
ków i sympatyków Zawiszy wraz z rodzinami 
do wspólnego biesiadowania. Pamiętajcie nie-
dziela, 25 czerwca, godzina 13.

Nabory do zespołów młodzieżowych
Nabory do naszych drużyn ciągle otwarte. Za-
praszamy do spróbowania swoich sił w druży-
nach z roczników 2016, 2015, 2014, 2013, 2012, 
2011, 2009/10 i 2006/07. Jak zawsze gwarantu-
jemy świetną zabawę oraz profesjonalną kadrę 
trenerską. Z nami Twoje dziecko nie będzie się 
nudzić, a my zapewnimy prawidłowy rozwój 
fizyczny. Więcej informacji pod numerem te-
lefonu 505 156 296. Zapraszamy! Dołącz do Za-
wiszy!

Krzysztof Fintzel, fot. Zawisza

Rozgrywki w tokuRozgrywki w toku
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W piątek, 26 maja na scenie GOK, w do-
skonałym koncercie „Powinszujemy” 

wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Rzgowianie”, 
który zaprezentował paletę swoich możliwości 
i talentów. Dedykowane rodzicom barwne wi-
dowisko muzyczne oraz uzdolnieni wokaliści, 
tancerze i piękne folklorystyczne stroje ocza-
rowały zgromadzoną publiczność i były trafio-
nym prezentem z okazji Dnia Mamy i Taty.

Wcześniej, w placówce odbył się również 
wernisaż wystawy sekcji plastycznej „Bukiet 
dla Mamy i Taty”. Dziękujemy!

Fot: Piotr Trębaczyk

„Rzgowanie” „Rzgowanie” 
dali czadu!dali czadu!

Można powinszować występu!Można powinszować występu!


